
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO " S. BENEDETTO " VALFABBRICA 
SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA - SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Via S.Benedetto 13 - 06029 Valfabbrica (Pg)  075 9029850 - Fax  075 9029851 - C.M. PGIC80800D -  C.F..80012040541 - C.U. UF04JG 
 Sito: www.scuolevalfabbrica.gov.it - e-mail:  pgic80800d@istruzione.it -   PEC: pgic80800d@pec.istruzione.it  

______________ 

 

 

Protocollo (vedi segnatura)         Valfabbrica, vedi segnatura  

COM N. 81 

 Alla DSGA 
                                                                 Al personale ATA 

                                                                   Al RSPP Riccardo Marucci 

Oggetto: DPCM 11 marzo 2020 – Ulteriori disposizioni per il personale 

Visto l’art. 32 della costituzione della repubblica italiana 

Visto il DPCM 9 marzo 2020 

Viste le istruzioni operative emanate dal MIUR il 10/03/2020 

Viste le ulteriori disposizioni del DPCM 11/03/2020 

Considerata la necessità di contemperare l’esigenza di evitare il concorso di molte persone 
nel medesimo luogo e di minimizzare gli spostamenti dall’abitazione, con quella di evitare 
di arrecare danno ai lavoratori e garantire l’attività amministrativa  

Non rilevandosi la necessità di attività urgenti e indifferibili 

La Dirigente Scolastica 

DETERMINA 

Dal 13 marzo fino al 3 Aprile 2020, gli uffici amministrativi dell’Istituto funzioneranno 
dal lunedì al venerdì con orario 7.30-14.42 per adempiere agli atti amministrativi urgenti e 
non differibili e per consentire la pulizia dei locali e degli ambienti scolastici.  

Al fine di contenere il contagio da COVID-19, per tutto il suddetto periodo sarà sospesa 
l’apertura al pubblico e i servizi all’utenza saranno garantiti attraverso l’utilizzo della casella 
di posta pgic80800d@istruzione.it e del n. telefonico 0759029850 sempre attivo nei giorni 
e negli orari sopra indicati. Tutti gli altri plessi resteranno chiusi. 

I 
DISPONE INOLTRE 

- La riduzione ulteriore del contingente minimo di collaboratori scolastici in servizio a 
partire dal 13 /03/2020. Detto personale resterà in servizio in ragione di una unità 
al giorno nella sede della segreteria, che si occuperà della pulizia dei locali in uso. 
Una volta esaurite le ferie relative all’a.s. 2018-19, per le quali si invita il personale 
a fare richiesta, i collaboratori scolastici che non prestano servizio resteranno a casa 
secondo la fattispecie della obbligazione divenuta temporaneamente impossibile 
secondo l’art. 1256 c.2 codice civile, essendo impossibile l’erogazione della 
prestazione tramite lavoro agile. 

 
Con successivi ed ulteriori atti saranno implementati, ovvero modificati i termini del 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO " S. BENEDETTO " VALFABBRICA 
SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA - SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Via S.Benedetto 13 - 06029 Valfabbrica (Pg)  075 9029850 - Fax  075 9029851 - C.M. PGIC80800D -  C.F..80012040541 - C.U. UF04JG 
 Sito: www.scuolevalfabbrica.gov.it - e-mail:  pgic80800d@istruzione.it -   PEC: pgic80800d@pec.istruzione.it  

______________ 

 

presente provvedimento, in funzione dell’evolversi dell’emergenza in atto e dei conseguenti 
atti regolativi. 

La tabella con i nominativi del personale in servizio sarà diffusa ad esclusivo uso interno 

Tabella collaboratori scolastici 
SEDE CENTRALE 

DATA NUMERO ORARIO 

13/03/2020 1 unità 7.30-14.42 

16/03/2020 1 unità 7.30-14.42 

17/03/2020 1 unità 7.30-14.42 

18/03/2020 1 unità 7.30-14.42 

19/03/2020 1 unità 7.30-14.42 

20/03/2020 1 unità 7.30-14.42 

23/03/2020 1 unità 7.30-14.42 

24/03/2020 1 unità 7.30-14.42 

25/03/2020 1 unità 7.30-14.42 

26/03/2020 1 unità 7.30-14.42 

27/03/2020 1 unità 7.30-14.42 

30/03/2020 1 unità 7.30-14.42 

31/03/2020 1 unità 7.30-14.42 

01/04/2020 1 unità 7.30-14.42 

02/04/2020 1 unità 7.30-14.42 

03/04/2020 1 unità 7.30-14.42 

 

La presente tabella tiene conto di ferie e permessi di cui il personale ha fatto richiesta 
relativamente a questo periodo. Le turnazioni successive al 20 marzo saranno comunicate 
successivamente 

              La Dirigente Scolastica 

Francesca Alunni 

Firmato digitalmente 

 


		2020-03-12T14:09:00+0100




